

AB 40 Informationen auf dem Etikett

1 Welche Pflichtangaben der Lebensmittel-Kennzeichnungs-Verordnung findest du auf der abgebildeten Verpackung? Schreibe die passenden Begriffe auf die Linien.

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE / 100 g %**

Brennwert	1082 kJ / 257 kcal	13%
Eiweiß	8,8 g	18%
Kohlenhydrate	42,0 g	16%
davon Zucker	3,0 g	3%
Fett	4,5 g	6%
davon ges. Fettsäuren	0,5 g	3%
Ballaststoffe	6,5 g	26%
Salz	1,3 g	21%

%** der empfohlenen Tageszufuhr eines Erwachsenen basierend auf einer Ernährung von täglich 2000 kcal.

Frischback Toast **VOLLKORN TOAST** **0,99 €** **250 g**

Backstube Feinback GmbH
Liebherrstraße 10
58910 Musterhausen

Ungeöffnet mindestens haltbar bis: 10.11.2020

Weizenvollkorntoast
Zutaten: Weizenvollkornmehl (58%), Wasser, Weizensauerteig (Weizenmehl, Wasser), Weizenmehl, pflanzliches Öl, Hefe, Zucker, Salz
Säureregulator Natriumacetate.
Kann Spuren von Milch und Soja enthalten.

Eine Scheibe (ca. 25g) enthält:**
(berechnet auf 10 Scheiben pro Packung)

kcal	Fett	ges. Fett-säuren	Zucker	Salz
64	1,1g	0,1g	0,8g	0,3g
3%	2%	1%	1%	5%

2 a) Ist das Produkt für Allergiker geeignet? Begründe deine Einschätzung.

b) Gibt das Etikett Hinweise für Allergiker? Wenn ja, markiere sie in der Abbildung.

3 Begründe, warum Hinweise für Allergiker auf der Verpackung sinnvoll sind.
